ça ves
- Ve eador

eira Eva

PROT. N° /S2
de 20

*ROVADO CASESSÃO  te  2o63a
DE  Ga U SI-32;23R ILUCtIberru,

VOTOS CONTRA

MESA DA GIM:2A.  2c2// OS  I  c22

rs-  tbiut

M1

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO CoNSO
- Estado da Bahia —

Gabinete da Vereadora Evinha Oliveira

MOÇÃO N° 50 /2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, legitima representante do povo, faz

inserir na Ata dos seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS, a Ronda Maria da Penha

pelo trabalho na prevenção e repressão de atos de violações de dignidade das mulheres,

no enfrentamento à violência doméstica e familiar, na garantia do cumprimento das

Medidas Protetivas de Urgência, na dissuasão e repressão ao descumprimento de ordem

judicial e, por fim, no encaminhamento das mulheres à Rede de Atendimento à Mulher

Vítima de Violência Doméstica no âmbito municipal ou estadual.

O Programa Ronda Maria da Penha, projeto do Governo do Estado da Bahia, foi criado

para combater a violência contra a mulher, no ano de 2015 sendo de suma importância

no enfrentamento a violência contra a mulher.

Que se dê conhecimento desta Moção:

r Fabiana Pereira - Coordenadora do Centro de Referência da Mulher

r Tenente Cel PM Gabriel Neto- Comandante do 20°  BPM

r Subtendente PM Elisangela do 200  BPM-Operação Ronda Maria da Penha

Sala das Sessões em, 12 de abril de 2022

	00000001